
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS ECONOMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS  
 

RESOLUCIÓN Nº    046      DE    2010 

 

“Por medio de la cual se le concede Matricula  de Honor  y Matricula al 

Merito Académico a un grupo de estudiantes del programa de 

Administración de Empresas” 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE 
LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que    El Acuerdo 01 de 2010 emanado del Consejo Superior Universitario, 
establece las distinciones e incentivos, así como los procedimientos para 
que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad 
de Sucre.  

 
Que     El Jefe del Departamento de Ciencias Económicas y Administrativas 

presentó al Consejo de Facultad el listado de los estudiantes por semestre, 
del programa de  Administración de Empresas que se hicieron acreedores 
a tal beneficio por la obtención de los mayores promedios en el   primer  
período académico 2010.     

 
Que          El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en 

sesión del día  Martes 26 de octubre de 2010. 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTÍCULO 1°. Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del 

valor del derecho de la matricula ordinaria  para el siguiente periodo 
académico a los siguientes estudiantes que cumplieron los requisitos 
establecidos en el Articulo 125 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento 
Estudiantil, durante el primer periodo académico de 2010 

 
MATRICULA DE HONOR 

 

 NOMBRE  CODIGO SEMESTRE PROMEDIO 
Guerra Cárdenas Stephanie  93080128892 I 4.42 

Atencia Arrieta Erika Vanessa 92021565999 I 4.35 

Roldan Canchila Patricia  64583570 II 4.45 

Peña Carrascal Andrés Sair 91051421324 II 4.33 

Jatib Bula Anuar Rafael 7368680 III 4.13 

Ricardo Navarro Sindy   91013021312 III 4.01 

Buendía Pérez Maria Paz 90082677878 IV 4.19 

Narváez Martínez Daniel  1103216480 IV 4.10 

Pertuz Ruiz Cinthya  90112952313 V 4.36 

Velilla Pertuz Esthefany  91022611378 V 4.27 

Guerra Florez Yunisseth 89070677530 VI 4.52 

Meneses Galván Jaime 90010656922 VI 4.47 

Ruiz Carta Erika  91030178810 VII 4.16 

González Salgado Karina 9005206397 VII 4.16 

Plata Chávez Diana Patricia 51888120553415 VIII 4.40 

Pérez Bertel Hortensia Maria 64702641 VIII 4.30 

García Salcedo Alexander 92548411 VIII 4.54 

Verbel Verbel Edson 1102802986 VIII 4.49 

Gandara Mulett Maria  89052759251 IX 4.38 

Monterroza Dumar Juan  89042955927 IX 4.36 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS ECONOMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS  
 

RESOLUCIÓN Nº    046      DE    2010 

 

“Por medio de la cual se le concede Matricula  de Honor  y Matricula al 

Merito Académico a un grupo de estudiantes del programa de 

Administración de Empresas” 

ARTICULO 2° Conceder Matricula al Merito Académico equivalente al cincuenta por 
ciento  (50%) del valor del derecho  la matricula ordinaria para el 
siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes que 
cumplieron los requisitos establecidos en el Articulo 126 del Acuerdo 
01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo 
académico de 2010 

 
MATRICULA AL MERITO ACADEMICO 

 
 NOMBRE  CODIGO SEMESTRE PROMEDIO 
Escudero  Martínez Yovana 92060457176 I 4.34 

Duque Duque Leidy  94022422655 I 4.29 

Sanes Quiroz José Miguel 92694201 II 4.03 

Aduen Cohen Keyla Zamira 90122467073 II 3.8 

Castillo González José Luis 1066178428 III 3.98 

Benavides Madera Yuleth  91100660615 III 3.91 

Sanes Pretel Joel David 92548541 IV 4.06 

Benítez Fernández Katia Lucia 64585238 IV 3.94 

Salcedo Pubiano Ana  93111621053 V 4.20 

Arrieta Gómez Yuris 1100395503 V 3.99 

Sierra Ortega Maria  89122869831 VI 4.29 

Tovar Pérez Mario Ricardo 90072256009 VI 4.26 

Contreras Tamara Roger 90091757280 VII 4.15 

Padilla Jaraba Kenny Johana 51891040760178 VII 4.12 

Rendón Blanco Pedro Luis 88071956363 VIII 4.30 

Pérez Mendoza Deivis Jesús 1102799889 VIII 4.24 

Sierra Ramírez Donaldo   1102800351 VIII 4.49 

Márquez Mármol Sonia 88071071655 IX 4.27 

Baldovino Arrieta Adriana 88122356854 IX 4.26 

Torres Ucros Fabian  392554413 X 3.99 

 
ARTÍCULO 3°. La Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
  
               
                         Esta resolución puede ser apelada ante el Consejo Académico. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los  veintisiete  (27)  días del mes de octubre de 2010. 
 
Original firmado por:     Original firmado por: 

 
WILSON CADRAZCO PARRA     PEDRO HERRERA GUTIERREZ 
Presidente        Secretario  
 
 
 
 


